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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 293) 
1 grudnia 2017 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Jacka 
Sasina (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
obrad: 

– zaopiniowanie wniosku ministra kultury i dziedzictwa narodowego w spra-
wie zmian w planie finansowym Funduszu Promocji Kultury na rok 2017, 
– zaopiniowanie wniosku ministra rozwoju i finansów w sprawie zmian w pla-
nie finansowym Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości na rok 2017, 
– zaopiniowanie wniosku komendanta głównego Państwowej Straży Pożar-
nej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na rok 2017, 
– rozpatrzenie rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2018 (druk  
nr 1876) – głosowanie nad poprawkami. 

W posiedzeniu udział wzięli: Andżelika Możdżanowska sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju 
wraz ze współpracownikami, Teresa Czerwińska podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami, Paweł Lewandowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego wraz ze współpracownikami, Dobrosław Dowiat-Urbański szef Służby Cywilnej 
wraz ze współpracownikami, Andrzej Ziółkowski prezes Urzędu Dozoru Technicznego wraz ze współ-
pracownikami, Małgorzata Oleszczuk zastępca prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
wraz ze współpracownikami, Krzysztof Hejduk zastępca komendanta głównego Państwowej Straży 
Pożarnej wraz ze współpracownikami, Andrzej Styczeń dyrektor generalny Najwyższej Izby Kontroli 
wraz ze współpracownikami, Renata Rychter dyrektor generalny Głównego Inspektoratu Transportu 
Drogowego wraz ze współpracownikami, Grzegorz Pochopień dyrektor Departamentu Współpracy 
z Samorządem Terytorialnym Ministerstwa Edukacji Narodowej wraz ze współpracownikami, Karo-
lina Fit zastępca dyrektora Departamentu Finansów Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jacek 
Foks zastępca dyrektora Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, Beata Zdankowska główna 
księgowa w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Monika Staniszewska główna księ-
gowa w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich wraz ze współpracownikami, Dorota Sieczka główna 
księgowa w Krajowej Szkole Administracji Publicznej im. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
Kaczyńskiego wraz ze współpracownikami, Zbigniew Bryczek przedstawiciel Urzędu Komisji Nad-
zoru Finansowego. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Michał Nowak – wicedyrektor Biura Komi-
sji Sejmowych, Ksenia Angierman-Kozielska, Jakub Krowiranda, Teresa Nowakowska, Anna 
Woźniak, Łukasz Żylik – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych, Wojciech Białoń-
czyk, Łukasz Kasiak, Jacek Markiewicz, Urszula Olszewska, Jacek Pędzisz –  legislatorzy 
z Biura Legislacyjnego oraz Zofia Szpringer – kierownik Zespołu Studiów Ekonomicznych w Biurze 
Analiz Sejmowych.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. 
Stwierdzam kworum. 
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Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje cztery punkty: po pierwsze, zaopinio-
wanie wniosku ministra kultury i dziedzictwa narodowego w sprawie zmian w planie 
finansowym Funduszu Promocji Kultury na rok 2017, po drugie, zaopiniowanie wniosku 
ministra rozwoju i finansów w sprawie zmian w planie finansowym Polskiej Agencji Roz-
woju Przedsiębiorczości na rok 2017, po trzecie, zaopiniowanie wniosku komendanta 
głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na rok 2017 i po czwarte, rozpatrzenie rządowego 
projektu ustawy budżetowej na rok 2018 (druk nr 1876) – głosowanie nad poprawkami 
do budżetu, zgodnie z tym, co zapowiadałam na poprzednich posiedzeniach Komisji. Czy 
są państwa uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę uwag. 
W związku z tym stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. 
Szanowni państwo, w tej chwili będziemy pracować według następującego planu. W pierw-

szej kolejności rozpatrzymy trzy pierwsze punkty porządku obrad, czyli zaopiniowanie wnio-
sków, które wymieniłem. O godzinie 11.00 rozpoczniemy rozpatrywanie i głosowanie nad 
poprawkami do budżetu na rok 2018. Będę chciał również zaproponować państwu, żeby 
o godzinie 14.00 ogłosić 45 minut przerwy, żeby – że tak powiem – można było nabrać sił 
do dalszej pracy, bo trudno nam powiedzieć, jak długo te obrady będą dzisiaj trwały. Więc 
między godziną 11.00 a 14.00 będzie praca, a o godzinie 14.45 rozpocznie się dalsza część. 
Przewiduję więc dwie przerwy – jedna rozpocznie się – mam nadzieję, za chwilę, za niedługi 
czas po zaopiniowaniu wniosków i potrwa do 11.00 i druga od 14.00 do 14.45. Czy państwo 
posłowie mają w tej sprawie jakieś uwagi? Nie słyszę. 
Stwierdzam w takim razie, że będziemy tak procedować, jak przed chwilą powiedziałem. 
Przechodzimy do... Nie, nie przechodzimy. Zanim przejdziemy, przywitam jeszcze 

gości na posiedzeniu Komisji. Przynajmniej niektórych wymienię z nazwiska. To znaczy 
witam wszystkich, natomiast z nazwiska chciałbym szczególnie przywitać panią mini-
ster Teresę Czerwińską – podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, pana ministra 
Pawła Lewandowskiego – podsekretarza stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, panią minister Andżelikę Możdżanowską – sekretarz stanu w Minister-
stwie Rozwoju – bardzo serdecznie witam panią minister – pana Andrzej Ziółkowskiego – 
prezesa Urzędu Dozoru Technicznego, pana Krzysztofa Hejduka – zastępcę komendanta 
głównego Państwowej Straży Pożarnej. Witam pana komendanta. Była również przez 
chwilę pani minister Jadwiga Emilewicz, ale  jak mi się wydaje, opuściła posiedzenie 
Komisji, więc to wszystkie osoby, które chciałbym przywitać z nazwiska. Witam oczywi-
ście wszystkich państwa, którzy dzisiaj są gośćmi na posiedzeniu Komisji. 
Przechodzimy do realizacji porządku obrad. 
Punkt pierwszy – zaopiniowanie wniosku ministra kultury i dziedzictwa narodowego 

w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Promocji Kultury na rok 2017. Bardzo 
proszę o przedstawienie tego wniosku. Pan minister Lewandowski,  jak myślę, będzie 
przedstawiał, tak? Bardzo proszę, panie ministrze. Proszę krótko przedstawić ten wnio-
sek. Bardzo proszę. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Paweł Lewan-
dowski:

Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, wnioskowane zmiany planu finansowego Fun-
duszu Promocji Kultury na rok 2017 otrzymały akceptację Ministra Finansów w dniu  
22 listopada. Podkreślenia wymaga fakt, że są to przesunięcia środków, które są w cało-
ści samobilansujące się – niepowodujące wzrostu wydatków i kosztów funduszu. Wnio-
skowane zmiany to przesunięcia z paragrafu – Wydatki bieżące, do paragrafu – Wydatki 
majątkowe, w kwocie 683 tys. zł. Stan funduszu na początek roku pozostaje bez zmian. 
Stan funduszu na koniec roku pozostaje bez zmian. Ponieważ miało być krótko, to ogra-
niczę się do tego. Wnoszę o pozytywną opinię. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo panu ministrowi dziękuję. Otwieram dyskusję w tej sprawie. Czy ktoś z państwa 
posłów chciałby zabrać głos? Nie słyszę. W związku z tym proponuję Wysokiej Komisji 
przyjęcie opinii w sprawie... A, przepraszam, panie przewodniczący. Bardzo proszę. 
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Poseł Janusz Cichoń (PO):
Panie przewodniczący, przepraszam. Komenda wojewódzka w Olsztynie nie wykorzy-
stuje środków. Mam pytanie – czego nie zrealizowano? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Ale, panie przewodniczący, to jeszcze nie ten wniosek. Na razie rozpatrujemy wniosek 
ministra kultury. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Przepraszam. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
To za chwilę, dobrze? 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Ministra kultury? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
W takim razie też mam pytanie. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
To bardzo proszę. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Pytanie  jest bardziej  istotne moim zdaniem, bo mam takie przekonanie,  biorąc pod 
uwagę uzasadnienie tego wniosku, że mamy tu do czynienia z naruszeniem dyscypliny 
finansów publicznych, bo mamy sytuację, w której zmiany są niezbędne w celu realizacji 
podjętych decyzji. A więc najpierw podjęto decyzję o rozdysponowaniu środków, a dopiero 
dzisiaj tak naprawdę potencjalnie zatwierdzimy zmiany w planie. To jest wyraźne naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych. Powinniśmy to wyraźnie do protokołu zapisać. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Panie  przewodniczący,  ja myślę,  że to jest  tylko  kwestia  –  że tak  powiem  –  zapisu, 
bo rozumiem, że podjęto decyzję o wystąpieniu o... 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
...decyzję o rozdysponowaniu środków – tak jest napisane, taki mamy zapis. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
...tę zgodę. Ja tak to rozumiem, ale poproszę pana ministra Lewandowskiego o wyja-
śnienie tej sprawy. 

Podsekretarz stanu w MKiDN Paweł Lewandowski:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, panie pośle, dofinansowanie  jest przyznane, 
ale nie zostały jeszcze zawarte umowy, w związku z czym nie naruszyliśmy dyscypliny 
finansów publicznych. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Po tym wyjaśnieniu chciałbym zaproponować Komisji przyjęcie opinii 
o następującej treści: 
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2017 r. rozpatrzyła 

wniosek Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 15 listopada 2017 r. doty-
czący zmian w planie finansowym Funduszu Promocji Kultury na rok 2017. Komisja 
Finansów Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych pozy-
tywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Funduszu Promocji Kultury na rok 
2017 przedstawione we wniosku”. 
Szanowni państwo, czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia opinii o takiej treści? 

Jest sprzeciw. W związku z powyższym przejdziemy do głosowania. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ręcznie? 
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Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, w tej chwili jeszcze ręcznie. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem zaprezento-
wanej przed chwilą przeze mnie opinii, proszę o podniesienie ręki. Bardzo dziękuję. Kto 
jest przeciw? Dziękuję. Czy ktoś się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 

Sekretarz Komisji Ksenia Angierman-Kozielska:
Za 16 głosów, 5 przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Stwierdzam, że opinia została przyjęta przez Komisję. 
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku dziennego. Proszę o przedstawienie 

wniosku ministra rozwoju i finansów. Pani minister Możdżanowska, tak? Bardzo proszę. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Andżelika Możdżanowska:
Bardzo  dziękuję.  Szanowny  panie  przewodniczący, Wysoka Komisjo,  pani minister, 
konieczność  wprowadzenia  zmiany  w planie  finansowym  Polskiej  Agencji  Rozwoju 
Przedsiębiorczości na rok 2017 wynika przede wszystkim z otrzymania przez agencję 
dodatkowych środków z dotacji celowych z budżetu państwa w wysokości 13 621 tys. zł, 
w tym na realizację zadań w wysokości 12 921 tys. zł oraz na dofinansowanie zakupów 
inwestycyjnych PARP w wysokości 700 tys. zł. 
Druga  zmiana.  Ponadto  została  zwiększona  pozycja  –  Pozostałe  koszty  o kwotę  

65 000 tys. zł ze względu na większe, niż wcześniej planowano, koszty dotyczące odpisów 
aktualizacyjnych, a obowiązek tworzenia odpisów aktualizacyjnych należności w sytu-
acji zagrożenia ich spłaty przez dłużnika wynika z przepisów ustawy o rachunkowości. 
Należy więc zaznaczyć, że zwiększenie w tej pozycji planu nie wiąże się z przepływem 
środków finansowych i jest to zapis czysto księgowy. 
W trzeciej pozycji – Pozostałe przychody w części A planu finansowego zwiększona 

została kwota odsetek od depozytów u ministra finansów o 158 tys. zł oraz kwota pozo-
stałych przychodów o 64 842 tys. zł. W pierwszym przypadku wynika to z posiadania 
przez PARP większych, niż pierwotnie planowano, środków wolnych przekazywanych 
w depozyt Ministerstwa Finansów, natomiast w drugim przypadku zwiększenie zwią-
zane jest z osiągnięciem większych, niż wcześniej szacowano, przychodów pochodzących 
z rozliczenia dotacji udzielonych PARP w latach ubiegłych oraz z rozwiązania odpisów 
aktualizacyjnych należności. Proponowane zmiany planu finansowego PARP nie spo-
wodują wzrostu obciążeń dla budżetu państwa, jak również nie spowodują zwiększenia 
zobowiązań agencji ani pogorszenia planowanego wyniku finansowego. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję, pani minister. Czy w sprawie tego wniosku ktoś z państwa chciałby 
zabrać głos? Nie słyszę. W związku z powyższym proponuję Komisji przyjęcie opinii 
o następującej treści:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu  1  grudnia  2017 r.  rozpa-

trzyła wniosek ministra rozwoju i finansów z dnia 22 listopada 2017 r. dotyczący zmian 
w planie finansowym Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości na rok 2017. Komisja 
Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicznych pozytyw-
nie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębior-
czości na rok 2017 przedstawione we wniosku”. 
Czy ktoś z państwa chciałby zgłosić sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tej opinii? 

Nie słyszę. 
W związku z tym stwierdzam, że ta opinia została przyjęta. 
Przechodzimy do realizacji pkt 3 porządku obrad. Przypomnę, że jest to rozpatrzenie 

wniosku o wyrażenie przez Komisję opinii w sprawie wniosku komendanta głównego 
Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej. Bardzo proszę pana komendanta o przedstawienie tego 
wniosku. 

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej Krzysztof Hejduk:
Dziękuję  bardzo.  Panie  przewodniczący, Wysoka Komisjo,  bardzo  proszę  o wydanie 
pozytywnej opinii w sprawie zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej 
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Straży Pożarnej w zakresie przeniesień przychodów na kwotę 2459 tys. zł, które nie 
mają wpływu na łączną kwotę, oraz przeniesienie kosztów na kwotę 2596 tys. zł, które 
nie mają wpływu na łączną kwotę. Nadmieniam, że minister rozwoju i finansów wyraził 
zgodę na dokonanie przedmiotowych zmian w piśmie z dnia 23 listopada 2017 r. Wnio-
skowane przez dysponentów Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej zmiany 
w planie obejmują, po pierwsze, wydatki inwestycyjne i modernizacyjne, które zostaną 
przeznaczone na dofinansowanie zakupu samochodów pożarniczych i sprzętu specjali-
stycznego, przebudowę, modernizację i budowę obiektów Państwowej Straży Pożarnej 
oraz po drugie, wydatki bieżące jednostek Państwowej Straży Pożarnej, które dotyczą 
zakupu odzieży specjalnej i środków ochrony indywidualnej, wyposażenia dla jednostek 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, remontów sprzętu i obiektów Państwowej 
Straży Pożarnej oraz organizacji szkoleń dla inspektorów ochrony przeciwpożarowej 
zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 
Przedstawiając powyższe, uprzejmie proszę Wysoką Komisję  o wydanie pozytyw-

nej opinii w sprawie zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej na rok 2017 umożliwiających dysponentom realizację planowanych przycho-
dów i wydatków funduszu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Otwieram dyskusję. Czy pan przewodniczący Cichoń chce w tej chwili 
zadać pytanie? 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Tak, chciałbym zapytać o ten Olsztyn. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo proszę, panie komendancie. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Czego nie zrealizowano? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, panie komendancie? 

Zastępca komendanta głównego PSP Krzysztof Hejduk:
Ale ja nie dosłyszałem wtedy pytania.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak. 

Zastępca komendanta głównego PSP Krzysztof Hejduk:
Jeżeli mógłbym poprosić o powtórzenie. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
W uzasadnieniu mamy oszczędności i niewykorzystane środki w kilku komendach wska-
zane przez kilku komendantów wojewódzkich, w tym w Olsztynie. Pytam o Olsztyn. 
Czego nie zrealizowano? 

Zastępca komendanta głównego PSP Krzysztof Hejduk:
Ogólnie  jeżeli chodzi o Gorzów, Rzeszów, Olsztyn i Szczecin, są mniejsze wpływy, nie 
zostały zrealizowane przychody, czyli jest mniejsza liczba podpisanych umów i porozu-
mień, dlatego są mniejsze wpływy. Dzięki temu jest przesunięcie planowanych przycho-
dów i kosztów pomiędzy innymi jednostkami. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy to wystarcza? Chyba tak. Dziękuję bardzo. Nie słyszę więcej zgło-
szeń w dyskusji. W związku z powyższym chciałbym zaproponować Komisji przyjęcie 
opinii o następującej treści:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2017 r. rozpatrzyła 

wniosek komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 28 listopada 2017 r. 
dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 
na rok 2017. Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach 
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publicznych pozytywnie opiniuje przedstawione we wniosku propozycje zmian planu 
finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na rok 2017”. 
Czy ktoś z państwa posłów zgłasza sprzeciw wobec propozycji przyjęcia tej opinii? 

Nie słyszę sprzeciwu. 
W związku z tym stwierdzam, że ta opinia została przyjęta. 
Szanowni państwo, tak jak zapowiedziałem na początku tego posiedzenia, ogłaszam 

w tej chwili przerwę do godziny 11.00. O godzinie 11.00 przystąpimy do rozpatrywania 
poprawek do ustawy budżetowej na rok 2018. Dziękuję bardzo. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Wznawiam posiedzenie Komisji  Finansów Publicznych.  Szanowni  państwo,  tak  jak 
zapowiedziałem przed przerwą, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad będziemy teraz 
rozpatrywali pkt 4 porządku dziennego, czyli – przypomnę – rozpatrzenie poprawek 
złożonych do projektu ustawy budżetowej na rok 2018. Państwo posłowie członkowie 
Komisji otrzymali przygotowane przez Biuro Analiz Sejmowych zestawienie poprawek 
oraz załączniki do niektórych z poprawek, a także poprawki do części tekstowej. Propo-
nuję, abyśmy w pierwszej kolejności rozpatrzyli poprawki z zestawienia do części tabela-
rycznej, a w dalszej kolejności, już na zakończenie obrad, poprawki do części tekstowej. 
Proponuję również w celu usprawnienia prac Komisji, ponieważ – zresztą jak zwy-

kle, to nie jest żadna nowa okoliczność – tych poprawek jest sporo, jest ich ponad 400, 
a chodzi o to, żebyśmy sprawnie procedowali – moja propozycja jest następująca. Oczy-
wiście w pierwszej kolejności prezentacja poprawki, ewentualnie uzasadnienie posła, 
który poprawkę zgłasza. Oczywiście nie chciałbym tutaj ograniczać nikomu z państwa 
możliwości uzasadniania poprawki, jeśli taka będzie potrzeba. Apeluję tylko o to, żeby 
ewentualne uzasadnienia, które mogłyby się pojawić do poprawek, były po prostu krót-
kie i żeby niepotrzebnie nie wydłużały pracy Komisji. Następnie będzie przedstawienie 
stanowiska rządu.  I tu jest moja propozycja, żeby na początku omawiania poprawek 
udzielić głosu pani minister Teresie Czerwińskiej, żeby pani minister nie mówiła przy 
każdej poprawce, jakie jest stanowisko rządu, tylko żeby pani minister zbiorczo omówiła 
te poprawki i przedstawiła stanowisko rządu do zgłoszonych poprawek, bo Ministerstwo 
Finansów dokonało takiej analizy i jest w stanie w sposób zbiorczy to stanowisko omó-
wić. To by nam bardzo przyspieszyło prace, bo pani minister za jednym – że tak powiem 
– razem przedstawiłaby to stanowisko i nie byłoby potrzeby przedstawiana go przy każ-
dej poprawce. Jeśli chodzi o Biuro Legislacyjne, to chyba nie ma innej możliwość niż ta, 
żebyście państwo tam, gdzie są jakieś uwagi, to sygnalizowali, prawda? Mam nadzieję, 
że tych uwag będzie jak najmniej. 
I jest  również  zgłoszona do mnie kwestia wniosków mniejszości,  jeśli  chodzi  o te 

poprawki,  które nie  zostaną przyjęte.  Jest  szanowni  państwo,  taka propozycja,  aby 
przedstawiciele  wnioskodawców  –  klubów,  w imieniu  których  posłowie  zgłaszali  te 
poprawki, zadeklarowali, pan poseł Jaros to zadeklarował i pani przewodnicząca Skow-
rońska przed chwilą również – na początku przy pierwszej poprawce, która będzie rozpa-
trywana i zostanie odrzucona przez Komisję... Ja również to deklaruję w imieniu Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość. Nie wiem, czy są jeszcze jakieś inne... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Jeszcze PSL. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie widzę pani poseł. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ale jest pan poseł Łopata. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak jest. Pan poseł Łopata, jak rozumiem – mam taką informację z sekretariatu – rów-
nież wyraża taką wolę, żeby przy pierwszej odrzuconej poprawce zadeklarować, że każda 
odrzucona poprawka będzie owocować wnioskiem mniejszości. Moja propozycja jest więc 
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taka, żeby Komisja przyjęła taką zasadę, żeby nie po każdym głosowaniu, tylko żeby 
właśnie jakby in gremio to powiedzieć, a potem i tak na piśmie te wnioski muszą być 
złożone. Jeśli więc nie usłyszę sprzeciwu ze strony Komisji, to uznam, że taki sposób 
procedowania przyjmujemy. Bardzo proszę, panie mecenasie – Biuro Legislacyjne. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, jeśli chodzi o te wnioski mniejszości, o któ-
rych pan przewodniczący przed chwilą mówił, chcemy tylko zwrócić uwagę, że owszem, 
deklaracja deklaracją, natomiast wniosek mniejszości musi być podpisany przez posła 
zgłaszającego poprawkę. Jeżeli na przykład któryś z państwa posłów reprezentujących 
klub zadeklaruje, że wszystkie te poprawki w przypadku ich odrzucenia zostaną zgło-
szone jako wnioski mniejszości… natomiast z tego, co widzimy, pod różnymi popraw-
kami są podpisane różne osoby. Więc wniosek mniejszości może złożyć wyłącznie osoba 
podpisana pod poprawką. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dziękuję, panie mecenasie. Ja rozumiem – tak to zawsze rozumiałem, że tak to właśnie 
jest – że aby wniosek mniejszości mógł być skutecznie złożony, muszą być dwa elementy, 
a więc po pierwsze, zasygnalizowanie na posiedzeniu Komisji, a następnie złożenie tego 
wniosku na piśmie podpisanego przez posła składającego poprawkę, prawda? Jeśli któryś 
z tych elementów nie zaistniałby, czyli jak w tym przypadku, nie zaistniałoby złożenie 
na piśmie, to ten wniosek nie jest formalnie złożony. Dziękuję bardzo. Szanowni pań-
stwo, czy możemy uznać, że jest zgoda wśród członków Komisji w sprawie tego sposobu 
procedowania poprawek? Bardzo proszę, pan poseł Jaros. 

Poseł Michał Jaros (N):
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, oczywiście z naszej strony – mówię 
w imieniu Klubu Nowoczesna – jest zgoda, natomiast pytanie jest tylko jedno: do kiedy 
na piśmie mielibyśmy złożyć te ewentualne wnioski mniejszości? Dlatego że nie wszyscy 
posłowie, którzy składali poprawki, są oczywiście członkami Komisji Finansów Publicz-
nych. Ten termin. Chodzi mi o ten termin. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dziękuję bardzo. Według mojej wiedzy jest to niestety do końca tego posiedzenia Komisji, 
natomiast bardzo proszę jeszcze Biuro Legislacyjne o potwierdzenie tej informacji. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, przepisy regulaminu nie regulują tej kwestii. To komisja ustala 
termin na złożenie tych wniosków mniejszości. Czytając literalnie przepisy regulaminu 
Sejmu, należałoby przyjąć, że wniosek mniejszości powinien być złożony natychmiast 
po odrzuceniu poprawki. Komisja Finansów Publicznych zwyczajowo w trakcie prac 
nad budżetem, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom posłów oraz biorąc  jednocześnie 
pod uwagę stopień skomplikowania tej materii, ustala ten termin – tak on był do tej 
pory ustalany – albo do końca posiedzenia Komisji albo, nie wiem, godzinę, dwie godziny 
po zakończeniu obrad Komisji, bo należy też mieć na względzie termin przedstawienia 
sprawozdania przez Komisję, który ustalony jest chyba na poniedziałek w godzinach 
popołudniowych. Aby więc Biuro Legislacyjne mogło to sprawozdanie, we współpracy 
oczywiście z innymi podmiotami, przygotować, te wnioski mniejszości są potrzebne dzi-
siaj do końca dnia. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Proszę państwa, informuję państwa, że Komisja obraduje dzisiaj w ostatnim terminie 
wskazanym przez marszałka Sejmu na przedłożenie sprawozdania z prac nad projektem 
ustawy budżetowej. W związku z tym, ponieważ wnioski mniejszości są częścią spra-
wozdania z prac Komisji, one muszą być również w dniu dzisiejszym w ramach tego 
sprawozdania przedstawione. Dlatego proponuję jednak, żeby ten zwyczajowy termin 
utrzymać, czyli do końca posiedzenia Komisji, bo Komisja – że tak powiem – kończąc 
prace, przyjmie sprawozdanie z prac nad budżetem, więc te wnioski mniejszości muszą 
być do tego terminu skutecznie złożone. Nie ma w tej sytuacji innej możliwości. Ponie-



10                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

waż zwykle jest to zwyczajowo ustalane, zapytam, czy jest zgoda na taki termin? Nie 
słyszę sprzeciwu. 
W związku z tym stwierdzam, że ten termin został przyjęty przez Komisję. 
Szanowni państwo, w tej sytuacji przechodzimy do rozpatrywania poprawek. Zgodnie 

z tym, co... Tak, zanim jeszcze udzielę głosu pani minister Teresie Czerwińskiej, tak 
jak uzgodniliśmy, w pierwszej kolejności udzielę głosu Biuru Analiz Sejmowych. Bardzo 
proszę, pani Zofia Szpringer. 

Kierownik Zespołu Studiów Ekonomicznych w Biurze Analiz Sejmowych Zofia Szpringer:
Dziękuję.  Panie  przewodniczący,  szanowni  państwo,  chciałabym  zwrócić  uwagę, 
że poprawki, które do nas docierały, czasami były podpisane w sposób bardzo nieczy-
telny. W związku z tym może się zdarzyć, że któryś z posłów w tym przygotowanym 
zestawieniu do głosowania nie został uwzględniony. Stało się tak tylko i wyłącznie z tego 
powodu, że podpis był nieczytelny i nie wiedzieliśmy,  jak zidentyfikować osobę, która 
poprawkę złożyła, która była jej współautorem. Natomiast były takie trzy przypadki, 
w których pani poseł Czernow była – wiemy to – posłem, który złożył poprawkę, pod-
pisała się pod poprawką, natomiast z uwagi na krótkotrwałą awarię naszego systemu 
umknął podpis pani poseł i nie została uwzględniona. Chcemy panią poseł za to bardzo 
przeprosić. To jest jedna sprawa. 
Druga sprawa jest taka, że chciałabym państwa uczulić, że poprawki zapisywaliśmy 

w sposób  bardzo  syntetyczny  z uwagi  na to,  że to zestawienie  poprawek,  gdybyśmy 
w pełni chcieli oddawać treść tego, co się znalazło w tych poprawkach, byłoby trzy razy 
większe. W związku z tym zaistniała taka sytuacja, że był szereg poprawek, które były 
zgłaszane, dotyczących zmniejszenia wydatków w rezerwie celowej w poz. 83. Tam były 
zaplanowane środki na finansowanie zadań związanych z organizacją w Polsce wystawy 
Expo 2022 w Łodzi. Te środki były przeznaczane w różne miejsca, na finansowanie róż-
nych zadań, czy to do budżetów wojewodów, czy to na wydatki związane z ochroną zdro-
wia, z kulturą fizyczną, czy Funduszem Kościelnym, natomiast sposób, w jaki myśmy 
te syntetyczne poprawki zapisali, powodować może, że wypaczony został niekiedy sens 
tej poprawki. W związku z tym ja tylko jako przykład podam poprawkę dotyczącą tego 
Funduszu Kościelnego, bo w poprawce złożonej przez pana posła Sasina było wyraźnie 
napisane, że środki, które zwiększają wydatki w części 43 – Wyznania religijne oraz 
mniejszości  narodowe  i etniczne,  na Fundusz  Kościelny,  są przeznaczone  na zwięk-
szenie finansowanych z Funduszu Kościelnego dotacji dla kościołów, między  innymi 
na remonty,  konserwację  obiektów  sakralnych  i kościelnych  o wartości  zabytkowej. 
Uwzględnienie zaś w budżecie ministra spraw wewnętrznych i administracji w ramach 
funduszu tychże środków może umożliwić w ramach obowiązujących procedur i wymo-
gów prawnych realizację szeregu zadań, które są... Taka sama jest sytuacja, jeżeli chodzi 
o budżety wojewodów, bo tam też było sporo poprawek. 
I ostatnia  rzecz, w sprawie  której  chcielibyśmy  się  pokajać. Umknęła nam  jedna 

poprawka, która była sygnalizowana wcześniej przez panią minister – szefa Kancelarii 
Sejmu. W związku z tym prosilibyśmy – poprawka została zgłoszona przez pana prze-
wodniczącego – o uwzględnienie jej w głosowaniu tuż po poprawce komisyjnej. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Czy w związku  z tymi pewnymi uchybieniami,  które mają miejsce 
w przypadku tego zestawienia poprawek, bo zarówno jeśli chodzi o tę jedną poprawkę, 
która umknęła z zestawienia,  jak  i to chociażby,  że pani poseł Czernow podpisywała 
poprawki, a nie zostało to, jak rozumiem, uwzględnione w tym zestawieniu, być może 
powinniśmy jakby upoważnić w tej chwili Biuro Analiz Sejmowych do dokonania pew-
nych korekt w tym zestawieniu, żeby to zestawienie obejmowało te wszystkie kwestie, 
również  posłów,  których  podpisy  nie  zostały  uwzględnione,  prawda?  Ja rozumiem, 
że to dla państwa posłów jest jednak ważne, żeby ta informacja znalazła się w dokumen-
tach, że konkretny poseł pod poprawką był podpisany. Nieczytelność czy brak możliwo-
ści odczytania podpisu jest oczywiście czymś, co jest zrozumiałe na tym etapie, ale jeśli 
na etapie rozpatrywania sprawozdania będą sygnały ze strony państwa posłów, że bra-
kuje ich podpisu pod poprawką, moglibyśmy to jednak uzupełnić. 
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Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Panie przewodniczący, jeśli można. My sami nie zidentyfikujemy... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Ja rozumiem. 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Dopóty, dopóki poseł się do nas nie zgłosi, że podpisał się, i nie wskaże, że to konkretnie on... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Rozumiem, ale jeśli... Mam takie pytanie. Jeśli dzisiaj do końca posiedzenia Komisji, tak 
samo jak w przypadku wniosków mniejszości, byłyby takie sygnały ze strony państwa 
posłów, że to jest ich podpis i proszą o sprostowanie tej informacji zawartej w zestawie-
niu poprawek, żeby po prostu tego dokonać. Tak samo jest z tą jedną poprawką i z tymi 
problemami z nazwiskami, z nazwiskiem pani poseł Czernow, bo też rozumiem, że nie 
może być tak, że z powodu błędu technicznego – prawda? – zostanie usunięte z doku-
mentacji nazwisko pani poseł. Pani poseł, rozumiem, że... Zwracam się do pani poseł 
Czernow. Rozumiem, że to jest chyba dobra propozycja, prawda? Dziękuję. Pan mecenas, 
bardzo proszę. 

Legislator Wojciech Białończyk:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, jeszcze w kwestii tych podpisów pod popraw-
kami, bo wydaje się, że jeżeli chodzi o poprawkę zamieszczoną w tym zestawieniu pod 
nr 321, pod tą poprawką są podpisane między innymi trzy kluby, natomiast na orygi-
nałach poprawek złożonych do projektu ustawy budżetowej widnieją nazwiska posłów 
i należałoby pod tą poprawką też wskazać nazwiska posłów zgłaszających tę poprawkę 
zamiast klubów, ponieważ nie wszyscy państwo posłowie podpisani pod poprawkami 
są uprawnieni do wyrażania stanowiska klubu. Wydaje się więc, że należałoby zamiast 
KP Nowoczesna wpisać panią poseł Elżbietę Stępień, następnie zamiast KP Kukiz’15 
należałoby wpisać pana posła Andrzeja Maciejewskiego i zamiast KP Unia Europejskich 
Demokratów należałoby wpisać panów posłów Jacka Protasiewicza, Stefana Niesiołow-
skiego i Michała Kamińskiego. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Czy jest sprzeciw wobec propozycji Biura Legislacyjnego dotyczącej 
tej kwestii i całościowo wobec tej propozycji, którą sformułowałem wcześniej, żeby tych 
niezbędnych sprostowań i uzupełnień tego dokumentu, jakim jest zestawienie poprawek 
do głosowania, dokonać? Czy ktoś z państwa zgłasza sprzeciw wobec takich czynności? 
Nie słyszę. 
W związku z tym stwierdzam, że Komisja przyjęła taką dyspozycję, aby dokonać nie-

zbędnych sprostowań i korekt w dokumencie, który został przedłożony państwu posłom. 
Szanowni państwo, w związku z tym w tej chwili poproszę o głos zgodnie z ustale-

niami panią minister Teresę Czerwińską, żeby pani minister przedstawiła stanowisko 
rządu w stosunku do zgłoszonych poprawek do projektu ustawy budżetowej. Bardzo 
proszę, pani minister. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Teresa Czerwińska:
Dziękuję bardzo. Szanowny panie przewodniczący, panie i panowie posłowie, na wstępie 
chcę powiedzieć, że od momentu skierowania rządowego projektu ustawy budżetowej 
na rok 2018 do Sejmu najważniejsze uwarunkowania oraz czynniki leżące u podstaw jego 
opracowywania, determinujące jego istotę, kształt, strukturę nie uległy istotnej zmianie. 
Dlatego też, jeżeli państwo pozwolicie, chciałabym zająć w sprawie poprawek takie sta-
nowisko en bloc, czyli omówić generalnie nasze stanowisko w zakresie głównie wskazy-
wanych w poprawkach źródeł. Chodzi mi tu w szczególności o poprawki, w których jako 
źródło finansowania dodatkowych wydatków zostało wskazane zwiększenie dochodów 
budżetu państwa z podatku VAT w ramach części budżetowej 77, zmniejszenie wydat-
ków na obsługę długu Skarbu Państwa w ramach części budżetowej 79, zmniejszenie 
środków przeznaczonych w ramach rezerwy celowej w poz. 8, czyli rezerwy przeznaczo-
nej na współfinansowanie projektów realizowanych z udziałem środków europejskich. 
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Szanowni państwo, jeśli chodzi o zgłoszone poprawki, które w sposób istotny ingerują 
w stronę dochodową budżetu, otóż w zakresie zwiększania dochodów budżetu państwa 
z podatku VAT zostały zgłoszone poprawki na łączną kwotę blisko 10 000 000 tys. zł. 
Chciałabym tutaj przedstawić stanowisko. Rząd wyraża stanowisko negatywne, bowiem 
w proponowanych  poprawkach  nie  zaproponowano  zmian w systemie  podatkowym, 
które mogłyby skutkować w sposób efektywny zwiększeniem proponowanych docho-
dów. Chcę też nadmienić, że jeśli chodzi o konstrukcję budżetu, tylko z samych działań 
dyskrecjonalnych została zaplanowana kwota w wysokości 10 700 000 tys. zł. 
Kolejna grupa to zgłoszone poprawki, w których jako źródło finansowania wskazano 

część 79, czyli część, w której mamy przewidziane wydatki na obsługę długu Skarbu Pań-
stwa. To jest łączna kwota 3 318 000 tys. zł. Tutaj również rząd wyraża negatywne sta-
nowisko, dlatego że chciałabym bardzo wyraźnie zaznaczyć, że wydatki na obsługę długu 
są zgodne z regulacjami ustawy o finansach publicznych i są wydatkami o charakterze 
priorytetowym. Są one w znacznym stopniu już zdeterminowane. Mają taki charakter 
w ustawie budżetowej, a zatem tutaj nie ma możliwości, jeśli chodzi o zmniejszenie tego 
typu wydatków. Jednocześnie chciałabym zaznaczyć, że w relacji do PKB koszty obsługi 
długu ulegną obniżeniu w roku 2018 do 1,49% PKB. 
Szanowni  państwo,  odnosząc  się  do źródeł  finansowania,  jeżeli  chodzi  o rezerwę 

celową w pozycji 8, to są poprawki zgłoszone na łączną kwotę 4 324 000 tys. zł. Poprawki 
te postulują zmniejszenie rezerwy celowej w pozycji 8 – Współfinansowanie projektów 
realizowanych z udziałem środków europejskich. Przewidują one istotne jej zmniejszenie 
i pozostawienie jej, jeżeli zsumujemy wszystkie poprawki, na poziomie 87% wydatków 
ujętych w tej rezerwie. Szanowni państwo, chcę zaznaczyć, że rezerwa ta jest przezna-
czona na współfinansowanie krajowe bieżącej perspektywy finansowej. Z doświadczenia 
z realizacji poprzedniej perspektywy finansowej, na lata 2007–2013, wynika, że ten rok 
2018 powinien być przełomowy,  jeżeli chodzi o wydatki w zakresie środków europej-
skich. Jeżeli spojrzymy na analogiczną perspektywę, to znaczy poprzednią 2007–2013, 
to możemy łatwo zauważyć, że w sposób analogiczny, nakładając te dwie perspektywy, 
czyli niejako porównując harmonogram czy strukturę wydatków w czasie, w podobnym 
roku,  czyli  w 2011,  wydatkowano w ramach  funduszy  strukturalnych  kwotę  blisko  
43 000 000 tys. zł, co stanowiło 15% całej alokacji środków przyznanych Polsce. Jeśli 
chcielibyśmy tę kwotę odnieść do obecnej perspektywy finansowej, to wydatki powinny 
wynieść ok. 50 000 000 tys. zł na same fundusze strukturalne. Stąd biorąc pod uwagę 
oczywiście  pewne  opóźnienia  we wdrażaniu  programów  w obecnej  perspektywie, 
co wynika  przede  wszystkim  z nałożenia  się  starej  i nowej  perspektywy,  ta kwota 
powinna być nawet wyższa. Szanowni państwo, realizacja projektów unijnych musi mieć 
zapewnione współfinansowanie krajowe w odpowiedniej wysokości. Wynika to oczywi-
ście z ogólnej zasady dotyczącej realizacji projektów, zgodnie z którą praktycznie każdy 
projekt  realizowany  ze środków unijnych  powinien mieć współfinansowanie.  Zatem 
zaplanowana rezerwa w pozycji 8 wynikała z prognozy wydatków unijnych, z prognozy 
zapotrzebowania przez beneficjentów – instytucje zgłaszające te wydatki z bieżącego 
harmonogramu. Zatem – jeszcze raz mówię – stanowisko rządu w sprawie zmniejszenia 
tej rezerwy jest negatywne. 
Ponadto chciałabym też zwrócić uwagę, że część poprawek miała charakter popra-

wek pozbawionych zupełnie podstawy prawnej. Chociażby – zacytuję – poprawki, które 
dotyczyły zmniejszenia wydatków w części 29 – Obrona narodowa, czyli zmniejszenie 
wydatków, które skutkowałoby de facto zmniejszeniem wydatkowych środków na cele 
obronne w przyszłym roku, czyli naruszeniem przepisu art. 7 ustawy z dnia 25 maja 
2001 r. o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych Rze-
czypospolitej Polskiej, zgodnie z którym na finansowanie potrzeb obronnych przeznacza 
się corocznie wydatki z budżetu państwa w wysokości nie niższej niż 2% produktu kra-
jowego brutto. 
Szanowni państwo, jeśli chodzi o pozostałe źródła finansowania – omawiam te najważ-

niejsze, chcę zaznaczyć – to bardzo często jako źródło pojawiała się rezerwa celowa w pozycji 
83. W tej pozycji łączna kwota poprawek zmniejszających tę rezerwę to jest kwota 276 127 
tys. zł. Tutaj szanowni państwo, chcę zaznaczyć, że 15 listopada bieżącego roku w siedzi-
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bie Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju w Paryżu podczas 162. sesji posiedzenia 
Międzynarodowego Biura Wystaw odbyło się głosowanie, które zadecydowało o przekazaniu 
prawa do organizacji Expo w roku 2022 Argentynie. W związku z tym, że rząd z inicjatywy 
ministra rozwoju i finansów zabezpieczył niezbędne środki finansowe związane z ubiega-
niem się Polski o organizację międzynarodowej wystawy Expo 2022 w Łodzi, pojawiła się 
przestrzeń w rezerwie 83, jak już nadmieniłam, w wysokości 360 250 tys. zł. Zatem środki te 
były zaplanowane na zapłacenie do Międzynarodowego Biura Wystaw pozostałej części opłaty 
aplikacyjnej, przygotowanie terenu i otoczenia wystawy, dostosowanie systemu komunikacyj-
nego i pozostałe wydatki. W związku z tym wskutek tej decyzji, o której tutaj wspomniałam, 
zabezpieczone środki mogą zostać uwalniane i przeznaczane na dodatkowe zadania, w tym 
zadania finansowane przez poszczególnych wojewodów. Gross poprawek dotyczyło właśnie 
przekazania środków do wojewodów na realizację wyszczególnionych w poprawce zadań. 
Chcę również zaznaczyć, że z uwagi na brak możliwości dokonania podziału środków przewi-
dzianych na realizację zadań według klasyfikacji budżetowej w tej ogromnej ilości poprawek, 
która napłynęła – chociaż też tutaj słyszałam, że była większa w niektórych latach – ale w tej 
ogromnej ilości poprawek istnieje możliwość ujęcia ich w rezerwie planowanej na podstawie 
art. 140 ust. 4 ustawy o finansach publicznych w częściach budżetu państwa, których dyspo-
nentami są poszczególni wojewodowie. Z regulacji tego artykułu, o którym tutaj wspomnia-
łam, wynika ograniczenie poziomu wysokości planowanych wydatków w ramach przedmioto-
wej rezerwy do 1% wydatków z wyłączeniem dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego, 
zatem ewentualne zwiększenie po decyzji Komisji wydatków budżetów wojewodów w ramach 
rozdziału 75818, czyli Rezerwy ogólne i celowe, będzie wymagało wprowadzenia zmiany słu-
żącej realizacji ustawy budżetowej na rok 2018, to znaczy wyłączenia ze stosowania właśnie 
tego art. 140 ust. 4 ustawy o finansach publicznych. Przepis ten umożliwi realizację ustawy 
budżetowej, zwiększy elastyczność wydatkowania środków w celu zapewnienia prawidłowej 
realizacji zadań. Poprawka w tym zakresie do ustawy o szczególnych rozwiązaniach służą-
cych realizacji ustawy budżetowej na rok 2018 została przegłosowana na posiedzeniu Komi-
sji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu wczoraj. Ujęcie środków w rezerwach, którymi 
dysponują poszczególni wojewodowie, umożliwia finansowanie – co chcę podkreślić – zadań 
w sposób elastyczny w różnych obszarach działalności publicznej, oczywiście w ramach obo-
wiązujących procedur i regulacji prawnych i po ich spełnieniu. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, w tej sytuacji nie pozostaje nam nic innego, jak 
przejść do rozpatrywania poprawek. Ja mam tylko pytanie... Rozumiem, że… bo dosta-
liśmy w tej chwili zgodnie z zapowiedzią pani Zofii Szpringer tę dodatkową poprawkę. 
Nad nią będziemy głosować na końcu całego zestawienia, prawda? 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Ona powinna być rozpatrywana po pierwszej poprawce. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Rozumiem. A więc jako druga? 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Tak, jako druga. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dziękuję bardzo. Szanowni państwo, przechodzimy, jak powiedziałem, do głosowania 
nad poprawkami. Przystępujemy do... O, może jeszcze – przepraszam – zanim zaczniemy 
głosować. Głosować będziemy oczywiście za pomocą kart do głosowania. Czy wszyscy 
państwo posiadają w tej chwili karty i mają możliwość wzięcia udziału w głosowaniu? 
Nie słyszę zgłoszeń, żeby było inaczej. Jak rozumiem, nie będę już pytał o sprzeciw i brak 
sprzeciwu, tylko będziemy głosować nad każdą poprawką po kolei. Dobrze. 
Szanowni państwo, poprawka 1. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki, 

proszę o podniesienie  ręki. Dziękuję. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto  się wstrzymał 
od głosu? Dziękuję. 
Podaję wyniki głosowania. Za 11 głosów, 15 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwier-

dzam, że poprawka nie została przyjęta przez Komisję. 



14                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

W tej chwili będziemy głosować nad tą poprawką dodatkową. Potem ona otrzyma 
numer 2 w zestawieniu, ale  ja na potrzeby głosowań będę podawał te numery, które 
są w zestawieniu, żeby nie wprowadzać zamieszania. Szanowni państwo, kto z państwa 
posłów jest za przyjęciem poprawki przed chwilą dostarczonej państwu dotyczącej Kan-
celarii Sejmu? Kto z państwa jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 25 głosów, 6 przeciw, 2 wstrzymujące się. Stwierdzam, że ta poprawka została 

przyjęta.
Przechodzimy do głosowania nad poprawką 2. Kto z państwa posłów jest za przyję-

ciem tej poprawki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Proszę państwa, mówiłem przed chwilą, że podaję kolejność poprawek z zestawienia. 

A więc poprawka 2 to jest poprawka Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. 
Podaję wyniki. Za 9 głosów, 22 przeciw, 1 wstrzymujący się. Stwierdzam, że poprawka 

została odrzucona. 
Przechodzimy do poprawki 3. Dla porządku w tej chwili powiem, że to jest poprawka 

państwa posłów Pawła Olszewskiego, Teresy Piotrowskiej  i Krystyny Skowrońskiej. 
Już dalej nie będę podawał, bo dalej idziemy według tego, co jest w zestawieniu, według 
numerów z zestawienia. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dzię-
kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Szanowni państwo, Za 12 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Wniosek mniejszości... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Wniosek mniejszości. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
...dla tej poprawki i dla wszystkich poprawek Platformy Obywatelskiej, które zostaną 
odrzucone, tak jak uzgodniliśmy. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak jest, zgodnie z ustaleniem Komisji zgłoszenie w tej chwili wniosku mniejszości, jeśli 
chodzi o tę poprawkę, oznacza zgłoszenie wniosku mniejszości, jeśli chodzi o wszystkie 
poprawki zgłoszone przez posłów z Klubu Platforma Obywatelska, które nie zostaną 
przyjęte podczas głosowania. 
Poprawka 4. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 12  głosów,  21  przeciw,  0  wstrzymujących  się.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 5. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję wyniki głosowania. Za 12 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwier-

dzam, że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 6. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 12  głosów,  21  przeciw,  0  wstrzymujących  się.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 7. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 8. Kto z państwa...

Poseł Michał Jaros (N):
Panie przewodniczący, wnoszę o wniosek mniejszości również w przypadku wszystkich 
poprawek złożonych przez posłów i posłanki Klubu Poselskiego Nowoczesna. 
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Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Oczywiście. 

Poseł Michał Jaros (N):
Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Oczywiście, zgodnie z naszym ustaleniem. Tak, panie mecenasie? 

Legislator Wojciech Białończyk:
To znaczy pod warunkiem, że autorzy poprawek podpiszą się pod wnioskami mniejszości. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak,  o tym  już mówiliśmy.  Rozumiem,  że powtarzanie  jest...  Przyjęliśmy.  Tak,  jest 
domeną. To była poprawka 7. 
Poprawka 8. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 9. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest 

przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 10. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 11. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 7 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 12. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 13. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam odrzucenie tej poprawki. 
Poprawka 14. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  21  przeciw,  0  wstrzymujących  się.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 15. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 7 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie tej poprawki. 
Poprawka 16. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 17. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 18. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
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Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Panie pośle Urbaniak, proszę szybciej. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Szanowni  państwo,  przechodzimy  do głosowania  nad  poprawką  19.  Kto  z państwa 
posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się 
wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 20. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 21. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 22. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  21  przeciw,  0  wstrzymujących  się.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 23. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 24. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 25. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 

Poseł Jan Łopata (PSL) – spoza składu Komisji:
Panie przewodniczący, wniosek mniejszości w przypadku tej i każdej następnej poprawki. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Panie pośle, jeszcze nie ma wyników. 

Poseł Jan Łopata (PSL) – spoza składu Komisji:
Widziałem podniesione ręce. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Za 11 głosów, 18 przeciw, 1 wstrzymujący się. Stwierdzam, że poprawka została odrzu-
cona. Przyjmujemy zgłoszenie pana posła dotyczące wniosku mniejszości. Rozumiem, 
że tak jak ustaliliśmy, dotyczy on wszystkich poprawek zgłoszonych przez posłów Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego, które zostaną odrzucone przez Komisję. 

Poseł Jan Łopata (PSL) – spoza składu Komisji:
Dokładnie tak, panie przewodniczący. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Poprawka 26. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podnie-
sienie ręki. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję. Oczywiście oprócz podniesienia ręki bardzo proszę o naciśnięcie odpowied-
niego przycisku. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 27. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 



m.s.s.                17

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 
że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 28. Przechodzimy do głosowani. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej 

poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję wyniki. Za 12, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka 

została odrzucona. 
Poprawka 29. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 30. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 30? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 31. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 32. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 33. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 34. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 35. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 36. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 36? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 37. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o naciśnię-

cie przycisku. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że również ta poprawka 

została odrzucona. 
Poprawka 38. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie tej poprawki. 
Poprawka 39. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 39? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że ta poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 40. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 41. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
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Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 
odrzucona. 
Poprawka 42. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 42, proszę o pod-

niesienie ręki, Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 43. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 43, proszę o pod-

niesienie ręki. Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję. 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 44. Kto jest za przyjęciem poprawki 44? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? 

Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 45. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie tej poprawki. 
Poprawka 46. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 47. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o pod-

niesienie ręki. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 48. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 49. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 50. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 51. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 51? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 52. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 52, proszę o podnie-

sienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. 
Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 12 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 53. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 53, proszę o podnie-

sienie ręki i naciśnięcie przycisku. Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się 
wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 54. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
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Za 12 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 
odrzucona. 
Poprawka 55. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 13 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka 55 została 

odrzucona. 
Poprawka 56. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 56? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 57. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 57? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 13 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 58. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 58? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 13 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 59. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 59? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 13 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 60. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 60? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję wyniki. Za 13 głosów, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Stwierdzam, że poprawka 

została odrzucona. 
Poprawka 61. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 61? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 13  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 62. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 62? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 
Podaję  wyniki.  Za 13  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 63. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 63? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 13 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 64. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 12  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 65. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 13  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka 65 została odrzucona. 
Szanowni państwo, chwilę przerwy dla systemu, który nie pracuje tak szybko jak my. 

Okazuje się, że człowiek jednak jest urządzeniem bardziej sprawnym i wydajnym niż 
komputer. Ale bardzo proszę – że tak powiem – nie opuszczać sali, bo to jest rzeczywiście 
bardzo krótka przerwa. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Szanowni państwo, będziemy kontynuować, więc bardzo proszę o zajmowanie miejsc. 
Przechodzimy  do rozpatrzenia  poprawki  66 w tej  chwili. Kto  z państwa  posłów  jest 
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za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się 
wstrzymał? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 10  głosów,  17  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 67. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 67? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 68. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 68? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 69. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 69? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 70. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 70? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 71. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 72. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 73. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 73? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 74. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 74? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 75. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie tej poprawki. 
Poprawka 76. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 76? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 77. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 78. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 80. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Poprawka 79. 
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Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 79 – pominął pan moją poprawkę. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo przepraszam, pani przewodnicząca – nie było to moim celem. 
Poprawka 79 – rzeczywiście. Szanowni państwo, bardzo przepraszam. Poprawka 79. 

Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. Kto jest prze-
ciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 80. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 81. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 82. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 82. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem...

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 83. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Proszę państwa, przepraszam bardzo – rzeczywiście chwaliłem przed chwilą, że człowiek 
jest bardziej wytrzymały od komputera, a jednak okazuje się, że nie. Poprawka 83. Bez 
resetu. Poprawka 83. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 83? Dziękuję 
bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. Bar-
dzo dziękuję za sygnalizowanie, gdyby coś takiego pojawiło się w przyszłości, to proszę 
również sygnalizować. 
Poprawka 84. Kto z państwa posłów jest... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Wynik jeszcze. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka 83 została 
odrzucona. 
Poprawka 84. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 84? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję wyniki. Za 11, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka 

została odrzucona. 
Poprawka 85. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została odrzu-

cona. 
Poprawka 86. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 87. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
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Poprawka 88. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 
Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 89. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 90. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Nad poprawką 91 w tej chwili będziemy głosować. Kto z państwa posłów jest za przy-

jęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 
od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 92. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 10  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 93. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka 93 została odrzucona. 
Poprawka 94. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 95. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie poprawki. 
Poprawka 96. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 97. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 97? Dziękuję bardzo. 

Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 98. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 100. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 99. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Poprawka 99. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Przepraszam, bo ta poprawka została zgłoszona przez tego samego pana posła, dlatego 
odznaczyłem dwa razy. Słusznie. A więc zanim będzie poprawka 100, musi być jeszcze 
poprawka 99. To wynika z kolejności. Poprawka 99, szanowni państwo. Kto z państwa 
posłów jest za przyjęciem poprawki 99? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto 
się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
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Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 
odrzucona. 
Teraz poprawka 100. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 100? Dzię-

kuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 101. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 101? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 102. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 103. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 104. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 105. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Przechodzimy do rozpatrzenia poprawki 106. Kto  z państwa posłów  jest  za przy-

jęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 
od głosu? Dziękuję. 
Za 11, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 107. W sprawie poprawki 107, tak? Bardzo proszę. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dobre jest przywołanie imienia szpitala, tylko powinien być nr 2. To dotyczy poprawki 
108. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Poprawka 107. Dobrze, poprawka 107. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 
107? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 11  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka 107 została odrzucona. 
Przechodzimy do poprawki 108. Tak? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Wszystko w porządku. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Wszystko w porządku – super. Szanowni państwo, poprawka 108. Kto z państwa posłów 
jest za przyjęciem poprawki 108? Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. 
Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11  głosów,  20  przeciw,  1 wstrzymujący  się.  Stwierdzam,  że poprawka  została 

odrzucona. 
Poprawka 109. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 109? Bardzo dzię-

kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 110. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 110? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
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Za 11 głosów, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Stwierdzam, że poprawka 110 została 
odrzucona. 
Poprawka 111. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 111? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 112. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 112? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Przechodzimy do głosowania poprawki 113. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem 

poprawki 113? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję bardzo. 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 114. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 10  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 115. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 115? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 116. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 116? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 117. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 117? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 
Za 9 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 118. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 119. Tak? Przepraszam, Biuro Analiz Sejmowych. Tak? 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Panie przewodniczący, tu się wdał błąd. To są wydatki na Państwową Inspekcję Ochrony 
Roślin. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Czyli  nie  kontroli,  ale  ochrony. Proszę  państwa,  korekta w treści  poprawki.  Środki 
miałyby być przeznaczone na Państwową  Inspekcję Ochrony Roślin  i Nasiennictwa. 
Poprawka 119. 
Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest prze-

ciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Podaję  wyniki.  Za 10  głosów,  21  przeciw,  nikt  się  nie  wstrzymał.  Stwierdzam, 

że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 120. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 120? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 121. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 



m.s.s.                25

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

Poprawka 122. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 122? Bardzo dzię-
kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw... Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwier-

dzam, że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 123. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 123? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 124. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dzię-

kuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję bardzo. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 125. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 125? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 126. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 127. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 127? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 128. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dzię-

kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 129. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 130. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10  głosów,  20  przeciw,  nikt  się  nie wstrzymał.  Stwierdzam,  że poprawka  130 

została odrzucona. 
Poprawka 131. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że ta poprawka również 

została odrzucona. 
Poprawka 132. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 133. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bar-

dzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 134. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 134? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 135. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Tak, jeszcze 

chwilę. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję bardzo. Kto jest 
przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
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Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 
odrzucona. 
Szanowni państwo, chwila przerwy, bo znowu nam system przestaje działać. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Proszę państwa, jest tutaj propozycja ze strony prezydium – ponieważ dosyć sprawnie 
procedujemy jak na razie – żeby jednak zrezygnować z tej przerwy o 14.00. Tak? Dzię-
kuję bardzo. To na wniosek pani przewodniczącej Skowrońskiej, więc te oklaski były dla 
pani przewodniczącej. Dziękuję, bardzo dziękuję. 
Proszę państwa, w związku z tym procedujemy dalej. Pięciominutowe przerwy dla 

komputera muszą nam wystarczyć w takim razie. 
Poprawka 136. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 136? Bardzo dzię-

kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 15 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 137. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Dziękuję. Kto 

jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 15 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam odrzucenie poprawki. 
Poprawka 138. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 139. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 140. Pani poseł Czernow sygnalizowała chęć zabrania głosu, tak? Pani 

poseł? 

Poseł Zofia Czernow (PO):
W sprawie poprawki 148. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Dobrze, 148. Poprawka 140. Kto jest za? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. 
Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 141. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 142. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 143. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 144. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 145. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 146. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 147. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
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Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 148. Tutaj pani poseł Czernow, tak? Bardzo proszę. 

Poseł Zofia Czernow (PO):
Przepraszam, ale muszę powiedzieć to Wysokiej Komisji, bo to jest bardzo ważne. Wczo-
raj Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka zakończyła prace nad ustawą o Sądzie 
Najwyższym, która to ustawa wprowadza instytucję skargi nadzwyczajnej, która będzie 
przechodziła  przez Rzecznika Praw Obywatelskich  i Rzecznika Praw Dziecka. Tam 
trzeba dołożyć po 5000 tys. zł, a nie zabierać, jak jest w tej poprawce. To po prostu spa-
raliżuje cały ten projekt. Proszę to więc wziąć pod uwagę. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca Skowrońska, proszę bardzo. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Jeśli chodzi o Rzecznika Praw Obywatelskich, to również w poprawce 163 zdejmujecie 
państwo – taka jest poprawka – 4000 tys. zł, zatem o 7000 tys. zł następuje zmniejszenie 
wydatków Rzecznika Praw Obywatelskich. To są pieniądze na interwencje na rzecz oby-
wateli. To sparaliżuje funkcjonowanie Biura Rzecznika Praw Obywatelskich. Co z tego, 
że będą sądy, jeżeli nie będzie miał kto wnosić spraw w imieniu obywateli? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, gwoli wyjaśnienia, my procedujemy w dzisiejszym 
stanie prawnym. W sytuacji, w której  rzeczywiście będą  te nowe zadania,  o których 
mówiła pani poseł Czernow, to będą również nowe zadania dla Sądu Najwyższego, dla 
różnych innych instytucji, w tym tych wymienionych, i wtedy oczywiście będzie rów-
nież kwestia finansowania tych nowych zadań. To jest poprawka na dzisiaj. Te poprawki 
są składane na dzisiejszy stan prawny. 
Przypomnę, rozpatrujemy poprawkę 148. Kto z państwa posłów jest za tą poprawką? 

Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dzię-
kuję. 
Za 20 głosów, 10 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

przyjęta.
Przechodzimy do poprawki 149. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? 

Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 7 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 150. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 151. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 152. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 153. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 154. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 8, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 155. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 156. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
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Poprawka 157. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 
wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 158. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została 

odrzucona. 
Poprawka 159. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 160. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 161. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 162. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 5 głosów, 24 przeciw, 1 wstrzymujący się. Stwierdzam, że poprawka została odrzu-

cona. 
Poprawka 163. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 21, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została przyjęta. 
Poprawka 164. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że poprawka została odrzucona. 
Poprawka 165. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 166. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21 głosów, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 167. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 18 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 168. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 8 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 169. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 170. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 171. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 172. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 173. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 174. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 175. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 176. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 



m.s.s.                29

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

Poprawka 177. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 178. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 179. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 22, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 180. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 181. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 182. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 24 głosy, 5 przeciw, 4 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 183. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto jest przeciw, żeby nie było wątpli-

wości. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 184. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 185. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 186. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9 głosów, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 187. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 22 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 187. Przepraszam, była. Teraz poprawka 188. Kto jest za poprawką? Dzię-

kuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 189. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 21 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 190. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 191. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 192. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10 głosów, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 193. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 194. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 195. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 21 głosów, 8 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 196. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21 głosów, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 197. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 21 głosów, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 198. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 21 głosów, 7 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 



30                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 293)

Poprawka 199. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Dziękuję. 
Nikt nie był za, 29 przeciw, nikt się również nie wstrzymał. Poprawka została odrzu-

cona. 
Poprawka 200. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 1 głos, 27 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 201. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 21 głosów, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 202. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 6 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 203. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 6, 22 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Rozumiem, że przerwa, tak? Pięć minut przerwy, szanowni państwo, dla systemu. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Szanowni państwo, wznawiamy posiedzenie. 
Proszę państwa,  chciałbym... Bardzo proszę o zajmowanie miejsc przez państwa. 

Proszę państwa, chciałbym po tej dyskusji, którą odbyliśmy w sprawie poprawki 163 
dotyczącej budżetu Rzecznika Praw Obywatelskich, zaproponować Wysokiej Komisji 
powrót do rozpatrywania tej poprawki. Mówię o poprawce 163. Chciałbym zgłosić wnio-
sek formalny o reasumpcję tego głosowania dotyczącego poprawki 163. W sprawie tego 
wniosku, tak? Bardzo proszę, pani przewodnicząca Skowrońska. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Ja rozumiem, że ten powrót do głosowania, że jest to wynikiem zastanowienia się, żeby 
jednak nie zdejmować 4000 tys. zł. Gdyby tak było, można by było tej poprawki nawet 
nie przegłosowywać – można ją wycofać. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie ma takiej możliwości niestety, pani przewodnicząca. Po przegłosowaniu... 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
No to dobrze. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
...ona nie może być wycofana. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Rozumiemy, że państwo wycofujecie się z jej przyjęcia. Głosujemy. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Rozumiem, że nie ma sprzeciwu wobec propozycji dotyczącej  reasumpcji głosowania 
w przypadku poprawki 163. Nie ma sprzeciwu. 
Wniosek został w takim razie przyjęty. 
Szanowni państwo, powracamy w takim razie do głosowania nad poprawką 163. Kto 

z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki, proszę o podniesienie ręki i naciśnię-
cie przycisku. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? 
Dziękuję. 
Nikt nie głosował za przyjęciem tej poprawki, 23 głosy przeciw, 2 wstrzymujące się. 

Stwierdzam, że ta poprawka – poprawka 163, została odrzucona. Bardzo dziękuję. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprosimy o powrót do głosowania nad poprawką 148 z zestawienia posłów, którzy gło-
sowali za przyjęciem tej poprawki, albo przynajmniej o jej przeredagowanie, bo tutaj też 
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jest zmniejszenie środków dotyczących między innymi funkcjonowania Rzecznika Praw 
Obywatelskich. Rozumiem, że nie wracamy. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Pani przewodnicząca, tak, już tutaj... Dziękuję bardzo. Proszę państwa, wracamy – że tak 
powiem – do ciągu głosowania poprawek. 
W tej chwili poprawka 204. Kto z państwa posłów jest za przyjęciem poprawki 204? 

Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 6 głosów, 19 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 205. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 206. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 10, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 207. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 208. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 209. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał 

od głosu? Dziękuję. 
Za 10, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 210. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 211. Głosujemy. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 212. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10 głosów, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 213. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 214. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 7, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 215. Kto jest za? Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 10 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 216. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 217. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 218. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 219. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 220. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
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Poprawka 221. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Dziękuję. 
Za 9, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 222. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 223. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 224. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 225. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 226. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 227. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 228. Kto  jest za? Dziękuję bardzo. Kto  jest przeciw? Dziękuję. Kto się 

wstrzymał? Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 229. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 230. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 231. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 232. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 233. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 234. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 235. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 236. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 237. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 238. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 239. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
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Poprawka 240. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 241. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 242. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 243. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 244. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 245. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 246. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 247. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 11 głosów, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 248. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 249. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 205. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 251. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 252. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 253. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 21 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 254. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 7, 21 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 255. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 256. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 257. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 8, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 258. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 19 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 259. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 7, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 260. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Za 8, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 261. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 262. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 20 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 263. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 21 przeciw, nie było wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 264. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 265. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 20 przeciw, 1 osoba wstrzymała się. Poprawka została odrzucona. 
Szanowni państwo, poprawka 266. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8 głosów, 19 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 267. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 20 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 268. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 269. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 18 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Przerwa – 5 minut. Może mniej. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Może nie będziemy się rozchodzić? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie, nie rozchodźmy się, rzeczywiście. Tak, panie pośle? Bardzo proszę. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Panie  przewodniczący,  czy  ja dobrze  zauważyłem,  że ten  cały  szereg  bezpośrednich 
poprawek pana posła Tomasza Jaskóły do budżetów różnych gmin, kanalizacji  i dróg 
gminnych nie został zgłoszony  jako wnioski mniejszości? Nie odnotowałem żadnego 
głosu przedstawiciela... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie, nie zostały zgłoszone. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Nie zostały, tak? Chciałem się upewnić i dobrze, żeby to było... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Nie zostały zgłoszone. 

Poseł Jarosław Urbaniak (PO):
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Proszę bardzo. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Kontynuujemy. Poprawka 270. Proszę państwa, proszę zajmować miejsca, bo głosujemy. 
Poprawka 270. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 6, 13 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 271. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 13 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 272. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 6, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 273. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 274. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 276. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 17, 7 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 276. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 277. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 278. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 279. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 280. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 281. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 282. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 283. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 284. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 285. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 286. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 7, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 287. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 288. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 289. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 290. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 291. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 292. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 293. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 294. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 295. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 296. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 297. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 298. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 299. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 300. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 9, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 301. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 2 głosy, 27 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 302. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Poprawka... Najpierw wynik. Za 4 głosy, 24 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka 
została odrzucona. 
Poprawka 303. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 304. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona przez Komisję. 
Poprawka 305. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 306. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 307. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 308. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 309. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 310. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 12, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 311. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 312. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 313. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 314. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 315. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 316. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 3, 27 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 317. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 318. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 319. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 320. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 321. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 322. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 323. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 324. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 325. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 326. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 327. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 328. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 329. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 11, 17 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
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Poprawka 330. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11 głosów, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 331. Kto jest za? Kto jest przeciw? Dziękuję. Kto się wstrzymał? 
Za 10, 18 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 332. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 333. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 18 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 334. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nie było głosów wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 335. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 336. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 24, 6 przeciw, nie było wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 337. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 338. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 339. Kto jest za? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 340. Kto z państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Mam nadzieję, że to ostatnia przerwa, szanowni państwo. 

[Po przerwie]

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Proszę państwa, kontynuujemy głosowanie. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. 
Poprawka 341. Kto jest za poprawką? Dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Dziękuję. 
Za 9, 13 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 342. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 14 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 343. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 13 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 344. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 9, 14 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 345. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 14 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 346 rozpatrywana łącznie, szanowni państwo, z poprawką 396, 397, 400 i 401. 

Jeszcze raz, poprawka 346 łącznie z 396, 397, 400 i 401. Bardzo dziękuję. Kto jest za łącznym 
przyjęciem tych poprawek? Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał od głosu? 
Za 18, 4 przeciw, 4 wstrzymujące się. Poprawki zostały przyjęte. 
Poprawka 347. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 16, 9 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 348. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 17, 9 przeciw, nie było wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 349. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 17, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 350. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 16 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta... przepraszam, 

oczywiście odrzucona... ale niestety wynik głosowania jest inny. 
Poprawka 351. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 19, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 352. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 2 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 353. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Za 27 głosów, nikt nie był przeciw, 1 osoba wstrzymała się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 354. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 19, 5 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta.. 
Poprawka 355. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 20, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 356. Kto jest za? Tak, przepraszam bardzo. 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Panie przewodniczący, ja tylko chciałabym zwrócić uwagę, że z tą poprawką związany 
jest załącznik, który jest na końcu tego zestawienia poprawek do głosowania. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak jest, to zostało uwzględnione w opisie. 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Z tą poprawką związany jest załącznik. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, ale jest to uwzględnione. Załącznik nr 6, strona 164. 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Tak, ale ten załącznik ma kwoty wyrażone w złotych, natomiast jeśli ta poprawka zosta-
nie przyjęta, to Ministerstwo Finansów będzie musiało wyrazić te kwoty w tysiącach 
złotych, tak jak cały budżet. Taka jest konsekwencja. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, dobrze. Rozumiem, że pani minister dopilnuje tego. Bardzo dziękuję. Głosujemy. 
Poprawka 356. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21 głosów, 8 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 357. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 358. Kto jest za? 

Poseł Tadeusz Cymański (PiS):
Panie przewodniczący,... 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, proszę bardzo. 

Kierownik zespołu w BAS Zofia Szpringer:
Chciałabym powiedzieć, że przed chwilą została zgłoszona korekta do tej poprawki przez 
pana posła Marka Suskiego. Ta korekta dotyczy Kolegiaty Żuławskiej. W dotychczaso-
wym zapisie była mowa o remoncie fundamentów i elewacji wieży północnej. Po korekcie 
jest południowa. Była również mowa o trzecim etapie. Po korekcie jest etap czwarty. 

Poseł Tadeusz Cymański (PiS):
Tak, cel, kwota, przeznaczenie – wszystko  jest bez zmian. Chodzi  tylko o uściślenie 
zakresu prac. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Ale to już zostało wyjaśnione, panie pośle, naprawdę. 
Poprawka 358 z tą korektą,  z którą przed  chwilą państwo  się  zapoznali. Kto  jest 

za przyjęciem tej poprawki? Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28, żadnego głosu przeciwnego, żadnego głosu wstrzymującego się. Jednak widać, 

że kościół jednoczy. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 359. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 19 głosów, 7 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 360. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 361. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 362. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Za 23 głosy, 5 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 363. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, nikt nie był przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 364. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, nikt nie był przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 265. 

Głos z sali:
Trzysta.

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
To już 365. Kto jest za tą poprawką? Bardzo dziękuję. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 366. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27, nikt nie był przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 367. Kto jest za tą poprawką? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 368. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 23 głosy, 5 przeciw, 5 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. Wstrzymujące 2. 

Powiedziałem „1”, tak? Przepraszam – 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 369. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 370. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 371. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 22 głosy, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 372. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 22, 7 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 373. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 374. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 375. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 27 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 376. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 377. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 20 głosów, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 378. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 379. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 380. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 381. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 382. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 383. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 28 głosów, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 384. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 385. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 22 głosy, 3 przeciw, 3 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 386. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Nie zdążymy – teraz za szybko. 
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Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Pani przewodnicząca mnie poganiała... Za 20 głosów, 7 przeciw, 1 wstrzymujący się. 
Poprawka została przyjęta. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Chciałabym dopisać się do głosu wstrzymującego, bo nie zdążyłam zagłosować. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak jest. Poprawka 387. Tutaj o głos poprosił pan poseł Murdzek. Proszę bardzo krótko. 

Poseł Wojciech Murdzek (PiS):
Panie przewodniczący, nad tą poprawką należy głosować łącznie z załącznikiem, ponie-
waż to jest program wieloletni i o ten załącznik musi być uzupełniona. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Rozumiem, że mamy dostarczony ten załącznik? 

Poseł Wojciech Murdzek (PiS):
Tak. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak. Rozumiem, że nie ma tylko adnotacji o tym. Poprawka 387. Kto jest za przyjęciem 
tej poprawki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 30 głosów, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 388. Kto jest za? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 30, nikt nie był przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 389. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 26 głosów, nikt nie był przeciw, 2 osoby wstrzymały się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 390. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 391. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 11, 19 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 392. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 8, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 393. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 24, 5 przeciw, 1 osoba wstrzymała się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 394. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 25, 3 przeciw, 1 wstrzymujący się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 395. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dlatego ją właśnie 

odrzucamy w tej chwili... Powinniśmy. 
Za 5 głosów, 21 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została odrzucona. 
Poprawkę 396 rozpatrzyliśmy. Poprawkę 397 również. 
Poprawka 398. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie, zaraz. Przepra-

szam państwa, ominąłem chyba jedno głosowanie. Nie, dobrze. Panie przewodniczący, 
proszę nie wprowadzać mnie w błąd. Poprawka 298 – tak. 
Za 21 głosów, 5 przeciw, 3 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 399. Głosujemy. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21 głosów, 7 przeciw, 2 wstrzymujące się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawki 400 i 401 zostały już rozpatrzone. 
Poprawka 402. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21, 9 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 403. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 10, 20 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Poprawka została odrzucona. 
Poprawka 404. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 21, 9 przeciw, 0 wstrzymujących się. Poprawka została przyjęta. 
Poprawka 405. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Poprawka 406. 

Głosy z sali:
Wyniki. 
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Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
O, przepraszam państwa bardzo. 

Poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Poprawka 405, wynik. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Tak, oczywiście. Dobrze, zaraz podam. Poprawka 405. Za 3 głosy, 25 przeciw, 1 wstrzy-
mujący się. Poprawka została odrzucona. 
I została nam poprawka 406. Przechodzimy do głosowania nad nią. Kto jest za przy-

jęciem poprawki 406? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 24 głosy, 6 przeciw, nie było wstrzymujących się. Poprawka 406 została przyjęta. 
Zakończyliśmy  więc  rozpatrywanie  poprawek  do części  tabelarycznej.  Zostały 

poprawki do części  tekstowej. Zostały  zgłoszone dwie poprawki,  z tym że chciałbym 
w tym momencie wycofać poprawkę zgłoszoną przeze mnie. W związku z tym pozostała 
do rozstrzygnięcia  jedna poprawka zgłoszona przez pana posła Lecha Sprawkę. Kto 
z państwa posłów jest za przyjęciem tej poprawki? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 25  głosów,  3  przeciw,  nie  było  głosów  wstrzymujących  się. W związku  z tym 

ta poprawka została przyjęta. 
Szanowni państwo, teraz najważniejszy fragment dzisiejszego posiedzenia Komisji 

przed nami. Mianowicie po przyjęciu wszystkich poprawek przystępujemy do głosowania 
nad całością projektu ustawy budżetowej na rok 2018. To głosowanie będzie jednocze-
śnie oznaczać akceptację wszystkich części budżetowych oraz załączników, do których 
Komisja przyjęła lub odrzuciła poprawki, wszystkich części i artykułów oraz części tek-
stowej, do których nie zgłoszono poprawek. 
Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa posłów  jest za przyjęciem sprawozdania 

Komisji o projekcie ustawy budżetowej na rok 2018 wraz z poprawkami przyjętymi w toku 
wcześniejszych głosowań? Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Za 22 głosy, 6 przeciw, nikt się nie wstrzymał. Stwierdzam, że Komisja to sprawozda-

nie o projekcie budżetu na rok 2018 przyjęła. 
Wnoszę  o upoważnienie  Biura  Legislacyjnego  oraz  ministra  rozwoju  i finansów 

do wprowadzenia zmian do części tekstowej oraz poprawek o charakterze redakcyjnym, 
legislacyjnym i językowym – i w załącznikach wynikających z przegłosowanych popra-
wek, a także konsekwencji wynikających z przyjętych poprawek. Jeśli nie usłyszę sprze-
ciwu, uznam, że Komisja takiego upoważnienia udzieliła. Sprzeciwu nie słyszę. 
W szczególności proszę Ministerstwo Finansów jako instytucję obsługującą program 

tworzący załączniki do ustawy budżetowej o przekazanie tych załączników uwzględnia-
jących przyjęte poprawki w terminie do poniedziałku 4 grudnia do godziny 15.00, tak 
aby Komisja mogła dotrzymać wyznaczonego przez Prezydium Sejmu terminu przedło-
żenia sprawozdania. 
Szanowni państwo, Komisja musi jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, który przed-

stawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Proszę o zgłaszanie kan-
dydatur. Bardzo proszę, pan przewodniczący Szewczak. 

Poseł Jan Szewczak (PiS):
Chciałbym zgłosić kandydaturę pana przewodniczącego Jacka Sasina. Tak sprawnie 
zresztą prowadził dzisiejsze obrady, że nie ma innego wyjścia. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Zgadzam się. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, że Komisja dokonała 
wyboru zgodnie z wnioskiem pana przewodniczącego Szewczaka. Sprzeciwu nie słyszę. 
Bardzo dziękuję. 
Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komisji. Zamykam posiedzenie 

Komisji. Bardzo państwu dziękuję za bardzo sprawne procedowanie. Dziękuję również 
pani minister Teresie Czerwińskiej o wszystkim państwu, którzy towarzyszyli pani mini-
ster również we wcześniejszych pracach nad budżetem, ale również w tym dzisiejszym 
finale. Dziękuję bardzo.


